
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.81 DEL 20/11/2025 
 

OGGETTO: SENSO UNICO FRAZ ENTREVES VS INTERSEZIONE S.S. 26 
 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATE le caratteristiche della strada comunale in frazione Entreves, dalla Chiesetta di 
Santa Barbara alla S.S. 26, e valutata la necessità di trovare soluzioni in grado di migliorare le 
condizioni di viabilità nella stagione invernale, mediante l’istituzione della circolazione a senso 
unico di marcia in direzione S.S. 26; 
 
VISTA la necessità di regolamentare conseguentemente la circolazione dei veicoli secondo le 
norme del Codice della Strada, disciplinandola secondo i criteri di tutela dell’incolumità degli utenti 
della strada;  
 
VISTI gli artt. 5, 7, 39, 42 e successivi del Codice della Strada ed il suo Regolamento di 
esecuzione;  
 
VISTA la Legge 24 novembre 1981 n° 689 “Modifiche al sistema penale”;  
 
VISTO l’art. 28 comma 1 della L.R. 54/98 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”;  
 

ORDINA 
 

dalle ore 08.00 del 29 Novembre 2025 alle ore 17.00 del 12 Aprile 2026 
 
 il SENSO UNICO in frazione Entreves dall’incrocio con la Chiesetta di Santa Barbara 

all’intersezione con la S.S. 26 in prossimità della Stazione dei Carabinieri;  
 
 il senso vietato provenendo dall’intersezione con la S.S. 26 verso la Chiesetta di Santa 

Barbara;  
 
 l’istituzione del transito vietato ai veicoli aventi larghezza superiore a metri 2,60;  

 l’istituzione del limite massimo di velocità di 30 km/h per tutte le categorie di veicoli;  
 
 
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati all’esecuzione della presente 
Ordinanza.  
 
 
 
La Thuile, lì 20 /11/2025 
 
 
 
 

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu


